Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
	<p>inferiores potentias, sensus particulares: visum, auditum et cetera. Quod si non, perderetur unus gradus nobilis in ordine naturae et universi.</p> <p>Sicut secundum cursum naturalem oportet, quod vegetativa et elementativa sint, oportet magis fortius esse sensitivam communem potentiam, cum sensitiva dicat magis de esse, actu et perfectione. Urde etiam sicut elementativa communis potentia et vegetativa communis potentia sunt de primis formis et creatae cum primis principiis, oportet etiam communem sensitivam esse cum eis concretam. Et si sic non esset, essent sensititates universales de particularibus et non de universalibus. Sicut lapis et pomum, quae non essent naturaliter visibiles neque frigiditas lapidis sensibilis nec sapor pomi nec sensitiva participat cum formis universalibus primaris nec cum vegetativa nec elementativa. Et sic sensitiva non recipere clementum nec esse possit generatio. Et cum Petrus moreretur et sius equus et falco, annihilaretur sensitiva omnium tamen, quia non haberent subiectum generale, in quo essent sustentata. Sicut si anulus Petri, qui est de auro, fusus esset et sua materia annihilaretur et nihil esset aurum et pirum, pomum et cetera essent vacua visibilitate, quod natura sustinere non potest,</p>	

Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
	<p>quia sustineret vacuum; quod est impossibile et contra naturam totius et partium.</p> <p>Sensus communis est pars substantialis substantiae sensatae. Et propter hoc est de essentiali sensitivo, sensibili et sentire, qui sunt de sua essentia et ipsa <i><ipsa></i> materia B> de illis. Nam sine istis non posset esse pars substantialis. Et sicut sensus communis est de ipsis tribus, sic quilibet sensus particularis est constitutus essentialiter de tribus concretis suis propriis, sicut visus ex visivo, visibili, videre; et sic de aliis.</p>	<p>Sensitiva communis →</p> <p>(ROL 131) Potentia sensitiva ergo est potestas sentiendi. Cuius obiectum est sensible et sensatum. Et suus actus sentire. Et ex his est sensus communis, et ipsa sunt de ipso. Et ipse est diffusus in sex sensus particulares: visu, auditu et cetera.</p> <p>Et quilibet istorum sensuum est per potentiam, obiectum et actum.</p> <p>1. Potestas sensitiva est potestas sentiendi. Cuius obiectum est sensible et sensatum sive significatum. Et suus actus est sentire. Et ex his est sensus communis. Et ipsa sunt de ipso. Et sensus diffusus est in sex sensus particulares, qui sunt: Visus, auditus, odoratus, gustus et tactus et affatus. Et quilibet istorum sensuum est per potentiam, obiectum et actum.</p> <p>2. Sensus communis, et suae partes, concreta sunt in primis principiis. Et est productus de potentia in actum, quia agens naturale sensatum. Et transit per potestatem elementandi et vegetandi, ut sua natura et suae</p>

Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
proprietas concordantiam habeant et participationem cum potestate elementandi et vegetandi et (R 533r) cum eorum proprietatis.	ut sua natura et suae proprietates concordan- tiam habent per participationem cum pote- stati elementandi, vegetandi et cum eorum proprietatibus.	Et procede eodem modo sicut in vegetativa ad inquirendam eius naturam. Est enim sen- sus communis concreatus primis principiis. Et est productus de potentia in actum per agens naturale sensatum. Et transit per pote- stati elementandi et vegetandi, ut sua natura et suae proprietates concordantiam habeant et participationem cum potestate elementandi et vegetandi et cum eorum proprietatibus et cetera.
	3. Sicut de pomo, quae est inserta in caule, et de piro, quae in illa pomo inserta, sequitur unum corpus, qualibet specie retinente suam naturam et potestatem, sic est sensus com- munis cum elementativa et vegetativa; et de omnibus tribus est unum corpus elementatum et vegetatum et sensatum.	Sicut pomerium est insertum in caule et super pomerium inseritur pirus et ex omnibus sequitur unum corpus, una arbor, qualibet specie retinente suam naturam et proprie- tem, sic est de sensu communi, qui insertus est in vegetativa et vegetativa in elementa- tiva, qualibet retinente suam propriam natu- ram et proprietatem. Et ex omnibus tribus est unum corpus loco caulis elementatum, vegetatum loco pomerii, sensatum loco piri similitudinare.
	4. Sicut in pipere est calor in altiori gradu, quam alia qualitas, ita est in corpore sensato sensitiva in altiori gradu bonitatis, potestatis	Sicut in pipere est ignis in altiori gradu, quam aliqua alia qualitas, est in corpore sen- sato sensitiva in altiori gradu potestatis et

Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
<p>et virtutis et finis, quam elementativa et vegetativa.</p> <p>Sicut ignis in pipere suum obiectum et actum habere non potest sine iuvamine terre et aeris, sic sensitiva suum obiectum et actum habere non potest sine iuvamine elementativa et vegetativa.</p>	<p>→ Et sicut ignis in pipere non potest habere suum obiectum et actum sine iuvamine aeris et terrae, sic sensitiva habere non potest obiectum et actum sine iuvamine elementativae et vegetativa, ut patet in insertione, quod superior non habet nutrimentum sine inferioribus.</p>	<p>Quemadmodum corpus hominis constituitur ex carne, osse et nervis, ita sensus communis existit extensive compositum ex elementativa, vegetativa et sensitiva. Et eius figura apparet in litore corporis et sua figura. Et color, quem accipit de sanguine, figura est sensus communis per communitem corporis hominis de natura, cuius partculares sensus faciunt indicium. Et est de natura corporali, ut sit pars substantialis corporis et ut non sit pars accidentalis et minor alius.</p> <p>Accidentia istius sensus communis sunt quantitas, qualitas et cetera appropriata sub ratione sentiendi, quae accidentia sunt mota in suis extremitatibus, quae sunt sua particula. Et ille motus stat primo in potentia sensus communis, et influitur in opere actuali</p>